
 
COMUNE  

DI  
SINNAI 

 

SERVIZIO 

SETTORE SOCIALE, 
PUBBLICA ISTRUZIONE, 
CULTURA E BIBLIOTECA 
 

DETERMINAZIONE 
Servizio Tecnico 
Sociale 

  

N° REG.  207 
Servizio 
Amministrativo 
Sociale, Pubblica 
Istruzione, Cultura 

X 

Servizio Biblioteca  
DEL    20/05/2013 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO DELLE 
SPESE SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER L’ISTRUZIONE A.S. 2011/2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 32/69  del 24/07/2012 , con la quale sono stati approvati il 
piano di riparto nonché i criteri e le modalità di erogazione dei contributi ai Comuni per l’assegnazione di 
borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione per l’anno scolastico 
2011/2012 ed al Comune di Sinnai è stato assegnato il finanziamento di € 26.711,48; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 136  del 12/11/2012, esecutiva nelle forme di Legge, ad oggetto 
“Indirizzi in merito all’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 
l’istruzione ai sensi dell’art. 1, comma 9, L.10/03/2000, n. 62 anno scolastico 2011/2012”, con la quale sono 
stati stabiliti i criteri integrativi di ripartizione e le modalità per l’erogazione del contributo a favore degli 
alunni delle Scuole Primaria, Secondaria di I° grado e  Scuole Secondarie di II° grado; 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Sociale Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 
n. 426  del 15/11/2012 con la quale si dava avvio alle procedure amministrative e all’approvazione del bando 
generale e della modulistica relativi all’accesso ai suddetti servizi e provvidenze;  
 

PRESO ATTO che per quanto concerne l’assegnazione delle borse di studio a sostegno delle spese sostenute 
dalle famiglie per l’istruzione, per l’anno scolastico 2011/2012, sono pervenute n. 674 domande di cui: 

 N. 653 domande ammesse; 
 N. 21 domande escluse per  mancanza di I.S.E.E. ,  I.S.E.E. superiore al parametro previsto dalla R.A.S 

e frequenza nella scuola dell’Infanzia  ; 
 

VISTI gli elenchi provvisori all'uopo predisposti e allegati al presente atto per farne parte integrante; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare l’ elenco provvisorio dei 653 beneficiari e degli 21 non beneficiari del contributo regionale di cui 
trattati di cui all’ Allegato  alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Di disporre la pubblicazione degli stessi all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal 21/05/2013 al 
04/06/2013, nel corso dei quali è facoltà degli interessati presentare osservazioni o ricorsi in merito; 
 

Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 
parere favorevole;  

 

Di pubblicare nell’apposita sezione “Trasparenza, valutazione e merito: Amministrazione Aperta” del sito 
istituzionale dell’ente, le informazioni obbligatorie che scaturiscono dal predetto atto, nei modi e ai sensi 
dell’articolo 26 comma 2  del D.Lgs. n. 33 del 14/03/13. 
 

Istruttore Amministrativo Il Responsabile del Settore  

                                (Rita Lai)  (Raffaele Cossu) 

C.A. Alessia Deiana 
 

SETTORE SOCIALE, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA E BIBLIOTECA 
Pubblicato sulla sezione “Amministrazione Aperta” (D.Lgs. n. 33/13) del Sito Istituzionale dell’Ente in data__________________ 
_____________________________                                                                     

Allegato%20alla%20det%20207%20Graduatoria%20Provvisoria%20Rimborso%20spese%20didattiche%202011-12.xlsx

